1 / 7

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СОЗДАНИЮ И ПРОДВИЖЕНИЮ

САЙТА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ №________

г. Нижний Новгород «____» ________________20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_______________________», именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________________________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и ИП _____________________________, Свидетельство о

постановке на учет __________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой

стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ПОНЯТИЯ

В смысле настоящего договора нижеприведенные термины понимаются следующим образом:

1.1. Сеть Интернет – всемирная глобальная компьютерная сеть общего доступа.

1.2. Интернет-ресурс или сайт – совокупность интегрированных программно-аппаратных и

технических средств, а также информации, предназначенной для публикации в сети Интернет и

отображаемой в определенной текстовой, графической или звуковой формах. Интернет-ресурс

имеет доменное имя (Однородный Локатор Ресурса) – уникальный электронный адрес,

позволяющий идентифицировать Интернет-ресурс, а также осуществлять доступ к Интернет-

ресурсу.

1.3. Услуги по SEO продвижению сайта – осуществляемые Исполнителем действия,

направленные на повышение позиции Интернет-ресурса Заказчика на странице выдачи

поисковых систем, в случае если пользователь сети Интернет вводит в строке поиска этой

системы одно из слов, указанных в Приложении №1 к настоящему договору.

1.4. URL-адрес или адрес сайта – Уникальный адрес Интернет-ресурса.

1.5. Поисковая система – веб-сайт, предоставляющий возможность поиска информации в

Интернете. Наиболее популярными в русскоязычном Интернете являются Яндекс, Google.

1.6. ТОП выдачи – первые десять адресов сайтов расположенных в результатах поиска

поисковой системы, исключая рекламные объявления.

1.7. CMS – система, используемая для управления содержимым Интернет-ресурса.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2 / 7

2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства по оказанию услуг по

созданию и продвижению сайта __________________ в поисковых системах Яндекс и Google в

период с _____________20___ г.  по ______________ 20 ___ г.

Перечень услуг:

- Покупка и проверка URL;

- Установка CMS системы управления сайтом на хостинг Заказчика;

- Формирование структуры сайта;

- Сбор и кластеризация семантики;

- Верстка страниц сайта, категорий и карточек товаров;

- Наполнение сайта контентом, выполненным с применением SEO технологий;

- SEO оптимизация и продвижение сайта.

2.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю выполнение работ по Договору в соответствии с

п.4. настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Предоставить Исполнителю материалы и сведения о товарах и услугах, необходимые для

проведения работ по настоящему Договору: требования к дизайну, фото, видео, отзывы,

названия и описания товаров и услуг, характеристики, цены, условия доставки, оплаты,

обслуживания клиентов, контакты.

3.1.2. Оплатить использование дополнительных сервисов и услуг третьих лиц, необходимых

для исполнения обязательств по Договору: фото-стоки, биржи ссылок, домены, аренду

хостинга, услуги программиста, дизайнера, копирайтера, контент-менеджера, SEO-сервисы и

другие ресурсы.

3.1.3. Предоставить Исполнителю доступ к Яндекс Вебмастеру, Яндекс Метрике, Яндекс

Бизнесу, Google Search Console в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего

договора, если таковые имеются;

3.1.4. Предоставить Исполнителю доступ на хостинг и к административной панели CMS, под

управлением которой находится Интернет-ресурс Заказчика, в течение 3-х рабочих дней с

момента подписания настоящего договора, либо вносить корректировки на сайт своими

силами;

3.1.5. Назначить ответственное лицо для координации работ по настоящему договору.

3.1.6. Не вмешиваться в работу Исполнителя и не допускать вмешательства третьих лиц.

3 / 7

3.1.7. Своевременно принимать результаты выполненных работ и производить оплату в

соответствии с настоящим договором вовремя и в сроки;

3.1.8. Не открывать сайт для индексирования поисковыми системами до полного завершения

работ над созданием и SEO оптимизацией сайта Исполнителем.

3.1.9. Проинформировать Исполнителя обо всех сайтах на схожую тематику, принадлежащих

Заказчику ДО подписания договора.

3.1.10. Все изменения согласно корректировкам Исполнителя вносить на сайт не позднее 30-ти

рабочих дней с момента направления на почтовый адрес ответственного лица;

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Провести комплекс мероприятий в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим

договором;

3.2.2. Предоставлять Заказчику право знакомиться с ходом выполнения работ по настоящему

договору и еженедельно направлять отчетность по выполненным работам.

3.2.3. Все согласования, документацию, уведомления и отчетность между Исполнителем и

ответственным лицом Заказчика проводить по электронной почте:

__________________________________ со стороны Заказчика,

__________________________________ со стороны Исполнителя.

Срок ответа – 24 часа с момента поступления обращения, за исключением выходных и

праздничных дней.

Переписка в мессенджерах Viber, WhatsApp, Telegram служит для уточнения вопросов и НЕ

ЯВЛЯЕТСЯ задачами к исполнению.

Все важные согласования проводятся только по электронной почте.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Привлекать третьих лиц для выполнения работ по данному Договору: программиста,

копирайтера, дизайнера, контент-менеджера и другой персонал, необходимый для

выполнения задач по договору.

3.3.2. Не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда действия

(бездействия) Заказчика препятствуют выполнению Исполнителем своих обязанностей.

3.3.3. В случае, если оплата Заказчиком не была произведена за три рабочих дня до

наступления следующего отчетного периода, Исполнитель имеет право приостановить работу

до оплаты суммы.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4 / 7

4.1. Общая стоимость работ по договору составляет____________________________ руб.

Оплата производится ежемесячно по _____________ руб. в течение _____ месяцев.

4.2. Для физических лиц и самозанятых все услуги по Договору Исполнитель оказывает по

100% предоплате за 3 дня до начала отчетного периода (ежемесячно).

4.3. Для ИП и Юридических лиц все услуги по Договору Исполнитель оказывает по предоплате

50% за 3 дня до начала отчетного периода и пост-оплате 50% в течение 3-х дней после

завершения отчетного периода (ежемесячно).

4.4. Все суммы, указанные в настоящем Договоре, не облагаются НДС, Исполнитель не является

плательщиком НДС.

5. ГАРАНТИЯ

5.1. Исполнитель гарантирует Заказчику качественное исполнение работ по Договору.

5.2. Гарантия на результаты SEO продвижения сайта в ТОП-10 по согласованным ключевым

запросам выдается только в городах, имеющих регистрацию физического адреса на Яндекс и

Google картах. Перечень ключевых запросов согласовывается в Приложении к настоящему

Договору.

5.3. Гарантия может быть прекращена со стороны Исполнителя по следующим причинам:

- Заказчик не вносит на сайт корректировки Исполнителя в течение 30-ти рабочих дней с

момента направления на почтовый адрес ответственного лица;

- Заказчик вносит корректировки Исполнителя не в полном объеме или с нарушением

технического задания Исполнителя;

- Заказчик привлекает к работе над проектом третьих лиц без согласования с Исполнителем;

- Заказчик несвоевременно производит оплату по Договору;

- Заказчик отказывается оплатить необходимые для работы услуги и сервисы.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Ежемесячно, не позднее 3-х рабочих дней каждого месяца, следующего за отчетным,

Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт приемки-сдачи

выполненных работ.

6.2 Заказчик в течение 3 рабочих дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных

услуг обязан подписать указанный акт либо предоставить претензии в письменном виде в

течение 3-х рабочих дней с момента получения Акта.

6.3 В случае просрочки Заказчика в подписании акта или предоставлении претензий услуги

считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

5 / 7

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Договора в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны несут взаимную ответственность по своим обязательствам, связанным с

нарушением конфиденциальности и коммерческой тайны, исключая всю общедоступную

открытую информацию, содержащуюся на Сайте.

7.3. При расторжении договора по инициативе Заказчика, Заказчик обязуется произвести

оплату по факту выполненных работ Исполнителем на момент расторжения договора.

8. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения настоящего

Договора Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

8.2. Отношения сторон по настоящему договору регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

8.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий, вытекающих из настоящего

договора или в связи с его исполнением, путем переговоров, они подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде Нижегородской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу сроком на один год с момента его подписания

Заказчиком и Исполнителем.

9.2. Договор может быть прекращен по требованию любой из сторон. Сторона, требующая

прекращения договора, должна уведомить о своих намерениях другую сторону за 7

календарных дней до прекращения договора.

9.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив

Заказчика, при невыполнении Заказчиком обязательств, предусмотренных п.3.1. Договора.

9.4. Заказчик вправе расторгнуть Договор в случае невыполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренным п. 3.2.

9.5. При расторжении договора неиспользованная часть аванса возвращается Заказчику.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не имеет права передавать свои права и

обязательства, предусмотренные настоящим договором, третьим лицам (третьей стороне), за

исключением законных правопреемников стороны, без письменного на то согласия другой

стороны.

6 / 7

10.2. Настоящий Договор подписан в двух идентичных экземплярах, один из которых находится

у Исполнителя, другой — у Заказчика. Подписанный договор, направленный по электронной

почте, имеет такую же юридическую силу, как и в бумажном формате.

10.3. Взаимодействие Сторон в ходе исполнения Договора, осуществляется с использованием

телефонной связи, электронной почты, мессенджеров, а также почтового и курьерского

сообщения.

10.4. Во всем остальном, что специально не урегулировано положениями и условиями

настоящего договора, Стороны будут руководствоваться соответствующими нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

10.5. Все Приложения и Дополнения к настоящему договору, надлежащим образом

оформленные и подписанные Сторонами, являются составной и неотъемлемой частью

настоящего Договора.

10.6. Все изменения и Дополнения к настоящему договору считаются действительными только

в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами,

уполномоченными на то договаривающимися Сторонами.

9.7. Все сообщения, заявления и претензии, связанные с исполнением настоящего договора,

должны посылаться Сторонами непосредственно друг другу по указанным в настоящем

договоре адресам Сторон.

9.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего

Договора. К форс-мажору относятся: землетрясения, наводнения, пожары, аварии на

транспорте, мятежи, гражданские беспорядки, забастовки персонала, война и военные

действия, публикация нормативных актов запрещающего характера, длительные отключения

электропитания или доступа в Интернет, болезнь Исполнителя или представителя Заказчика,

подтвержденная больничным листом. В случае возникновения форс-мажора установленные

сроки по выполнению обязательств, указанные в Договоре, переносятся на срок, в течение

которого действуют возникшие обстоятельства.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

Юр. наименование

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

ОГРНИП:

Банк:

Заказчик

Юр. наименование

Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН:

ОГРН

КПП:

Банк:

7 / 7

Р/счет:

Корр./счёт:

БИК:

Ответственное лицо (ФИО)

Моб телефон

Эл. почта

Р/счет:

Корр./счёт:

БИК:

Ответственное лицо (ФИО)

Моб телефон

Эл. почта

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель ___________

Заказчик _______________

                                                                                                                                            М.П.